СОГЛАШЕНИЕ №_________
о сотрудничестве

г. Москва

                 «____»______________20__г.
_____________________________, именуемое в дальнейшем «Компания», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и Экономический факультет МГУ, именуемый в дальнейшем «Факультет», в лице Исполняющего обязанности декана Аузана Александра Александровича, действующего на основании Доверенности № 3575/002-400 от 29.11.2012, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны принимают на себя обязательства по организации и развитию взаимовыгодного сотрудничества, направленное на повышение качества подготовки и специализации студентов Факультета путем прохождения практики в Компании, с целью включения студентов и выпускников Факультета во внешний кадровый резерв Компании.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Компания имеет право:

2.1.1. Разработать и реализовать по согласованию с Факультетом мероприятия для студентов Факультета (деловая игра, тренинг, конференция, круглый стол, встреча с представителем Компании и прочее).
2.1.2. Предлагать для распространения на Факультете информационные, рекламные и иные материалы, содержащие сведения о возможности прохождения практики и стажировки в Компании, а так же о мероприятиях, реализуемых Компанией на базе Факультета.
2.1.3. Проводить отбор и мотивационные мероприятия для студентов Факультета с целью прохождения ими учебной, производственной (в том числе преддипломной) практики в Компании, а так же их включения во внешний кадровый резерв Компании.
2.1.4. Предлагать темы выпускных квалификационных (дипломных) работ и курсовых работ студентов, Факультета, в том числе по вопросам, имеющим актуальное значение для Компании, и оказывать консультации в процессе их написания.
2.1.5. В соответствии с потребностями Компании принять на работу выпускников Факультета, показавших высокие результаты в процессе обучения и проявивших себя с лучшей стороны в ходе прохождения преддипломной практики в Компании.
2.2.
Компания обязуется:

2.2.1. Организовать прохождение студентами учебной, производственной (в том числе преддипломной) практики с учетом возможностей Компании и потребностей Факультета в соответствии с представленными списками.
2.2.2. Назначить квалифицированных специалистов Компании для руководства практикой студентов Факультета в подразделениях Компании.
2.2.3. Обеспечить студентам Факультета безопасные условия прохождения практики на каждом рабочем месте, ознакомить с Правилами внутреннего трудового распорядка, условиями работы, условиями соблюдения коммерческой тайны.

2.3.
Факультет имеет право:
2.3.1. Привлекать сотрудников Компании к консультированию курсовых проектов, рецензированию работ, разработке учебно-методических и нормативных материалов, имеющих практическую направленность и другим видам преподавательской деятельности с учетом специфики деятельности Компании.

2.4.
Факультет обязуется:

2.4.1. Способствовать разработке и проведению на базе Факультета мероприятий, предложенных Компанией и согласованных с Факультетом, для студентов Факультета (деловая игра, тренинг, конференция, круглый стол, встреча с представителем Компании и прочее).
2.4.2. Информировать Компанию о предусмотренных учебным планом Факультета сроках проведения учебной, производственной (в том числе преддипломной) практики.
2.4.3. Информировать студентов о возможности прохождения практики в Компании, а так же о мероприятиях, реализуемых Компанией на базе Факультета, в том числе путем размещения на Факультете информационных, рекламных и иных материалов, предложенных Компанией.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Формы, порядок и конкретные условия сотрудничества по направлениям, указанным в разделе 2 настоящего Соглашения предварительно оговариваются Сторонами и оформляются в письменном виде в отдельных Соглашениях.
3.2. Исполнителем по настоящему Соглашению со стороны Компании является:
подразделение Компании

в лице
,

со стороны Факультета:

подразделение Факультета

в лице
.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения и действует в течение ____________. Если по истечении указанного срока ни одна из Сторон не заявит о намерении расторгнуть настоящее Соглашение или заключить его на новых условиях, действие настоящего Соглашения продлевается на _______________.
4.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно расторгнуто по соглашению Сторон или в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой Стороны о расторжении настоящего Соглашения за четыре месяца до даты расторжения.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены или дополнены по предложению каждой из Сторон. Предложения по изменению или дополнению условий настоящего Соглашения рассматриваются в течение одного месяца.
5.2. Изменения или дополнения к настоящему Соглашению оформляются в форме дополнительного Соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Компания:

_________________________

                                 м.п.
	Факультет:

Экономический факультет МГУ
119991, г. Москва, Ленинские горы, д.1, стр.46,

ИНН 7729082090 / КПП 772902002

Исполняющий обязанности декана

экономического факультета МГУ

_________________________ А.А. Аузан
                                 м.п.

PAGE
1